
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Коршуновская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

01.09.2022г. № 132
О создании группы общественного 
контроля за организацией
и качеством питания на 2022-2023 учебный год

На основании Постановления СанПин 2.4.5.2409-08 «Требование к организации питания 
обучающихся в общеобразовательных учреждениях, санитарных правил СП 1.1.1058-01 
«организация и проведение производственного контроля за соблюдением санитарных правил и 
выполнением санитарно-противоэпидемеческих (профилактических) мероприятий, методических 
рекомендаций Минздрава РФ и Российской академии качества приготовления пищи в школьной 
столовой.

Приказываю:

1. Создать группу общественного контроля за организацией и качеством питания из 
представителей родительской общественности в следующем составе:

Председатель комиссии: Нечволод Наталья Владимировна - председатель УС ( 3 класс)

Члены комиссии: Евсикова Наталья Юрьевна (3,7 классы)
Юркание Александр Чеславович (9’класс) 
Зотова Ирина Алексеевна (5 класс)
Крот Ольга Викторовна (5 класс)

2. Утвердить Положение об общественном (родительском) контроле за организацией и 
качеством питания.

3. Комиссии осуществлять рейды по проверке организации горячего питания в школьной 
столовой в 2022 - 2023 учебном году 1 раз в месяц.

4. Результаты контроля рассматривать на заседаниях управляющего совета, педагогического 
совета, родительских собраниях.

А.В. Глущенко

Н.В. Нечволод
Н.Ю. Евсикова
А.Ч. Юркание
И.А. Зотова
О.В. Крот


